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Jak dopuszczono do wycieku gazu 
przy ul. Karlińskiego w Legnicy
Wyciek gazu z niezasypanej rury groził wybuchem i 
spowodował konieczność ewakuacji mieszkańców z 
całej ulicy Karlińskiego w Legnicy. Sprawie przyjrze-
li się radni Maciej Kupaj i Jarosław Rabczenko. Z ich 
ustaleń wynika, że nie doszłoby do tego niebezpiecz-
nego zdarzenia, gdyby miejscy urzędnicy dopilnowali 
terminowego wykonania podpisanej z Polską Spółką 
Gazownictwa umowy na przełożenie sieci.
Piotr Kanikowski

Pod wpływem intensyw-
nego deszczu po godz. 10 w 
niedzielę, 19 listopada, namok-
nięta ziemia w wykopie obsu-
nęła się razem z leżącym na 
niej betonowym bloczkiem, 
uszkadzając rurę gazociągu. 
Sycząc głośno, gaz pod dużym 
ciśnieniem wydostawał się na 
zewnątrz. Gdy około godz. 11 
strażacy ewakuowali dom po 

domu, czuć go już było na całej 
ulicy. 

– Byliśmy o krok od trage-
dii. Wystarczyło, żeby ktoś w 
tym czasie wyszedł z papiero-
sem - podkreśla radny Maciej 
Kupaj. Według niego sprawa 
jest bardzo poważna. Dla-
tego korzystając z ustawo-
wych uprawnień razem ze 
swym kolegą, przewodniczą-
cym Klubu Radnych Koalicji 
Obywatelskiej Jarosławem Rab-

czenką, przeprowadził kontrolę 
w Urzędzie Miasta w Legnicy. 
Szuka wyjaśnienia, jak to moż-
liwe, że od roku mieszkańcy ul. 
Karlińskiego żyją przy rozgrze-
banej i nieskończonej drodze, 
wśród leżących na wierzchu, 
narażonych na awarie sieci.

Co najmniej od sierpnia 
br wiadomo, że na skutek błę-
dów projektowych sieć gazowa 
i wodociągowa na ulicy Karliń-
skiego leży zbyt płytko. Trzeba 

ją przełożyć. Maciej Kupaj i 
Jarosław Rabczenko dotarli do 
umowy zawartej 18 września 
między gminą Legnica a Pol-
ską Spółką Gazownictwa na 
„prace awaryjne na sieci gazo-
wej”, polegające na „obniżeniu 
gazociągu wynikającego z uchy-
bień projektowych”. Gmina 
wzięła na siebie cały koszt tej 
operacji, szacowany na 241 
tys. zł brutto (196 tys. zł netto) 
W umowie zapisano „plano-
wany termin zakończenia prac: 
15.11.2023r.”, czyli na 4 dni 
przed niedzielnym wyciekiem 
rura powinna być wkopana głę-
biej i przykryta ziemią. 

Maciej Kupaj uważa, że 
służby prezydenta powinny 
dopilnować terminowego 
wywiązania się ze zleconych 
prac i w tym sensie ponoszą 
odpowiedzialność za powstałe 
zagrożenie. 

– Sprawa jest poważna – 
mówi radny. – Nie chodzi tylko 
o dyskomfort mieszkańców ul. 
Karlińskiego, którzy od mie-
sięcy nie mają możliwości pod-
jechania samochodami do swo-
ich domów. Doprowadzono ten 
teren do stanu, który zagraża 
życiu i zdrowiu ludzi. Nie-

dzielny wyciek gazu był drugim, 
do jakiego doszło w tym czasie. 
Problem dotyczy też karetek 
Pogotowia Ratunkowego  czy 
wozów Straży Pożarnej, które 
w razie potrzeby nie są w stanie 
wjechać w ulicę Karlińskiego. 
A przejście miejscami jest zbyt 
wąskie, by przedrzeć się przez 
nie z chorym na noszach. Do 
tego dochodzi kwestia gospo-
darnego dysponowania środ-
kami publicznymi, bo ulica Kar-
lińskiego jest przyczyną kilku 

miesięcy opóźnienia przy reali-
zacji Zbiorczej Drogi Południo-
wej, czyli inwestycji wartej 100 
milionów złotych. 

Kontrolę na ul. Karliń-
skiego zapowiada Paweł Kuź-
niar, szef Powiatowego Inspek-
toratu Nadzoru Budowlanego 
dla Miasta Legnica. – Dostali-
śmy informację i przyjrzymy się 
sprawie. Obecnie to teren prze-
kazany Polskiej Spółce Gazow-
nictwa w związku z pracami 
przy  gazociągu – mówi.

Biuro reklam i ogłoszeń,  
ul. Wjazdowa 5
Kierownik biura reklam: 
Magdalena Czekajło-Grechowicz 

tel. 608 310 413, 
m.czekajlo@tulegnica.pl

Wydawca kontakt: 
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak

tel. 668 725 101,  
reklama.lca@gmail.com

Druk: 
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja: 
Kontakt dziennikarze:  
redakcja@tulegnica.pl
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Radny  
Maciej Kupaj
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AFERA Z PALMIARNIĄ. Urzędniczka sypie w sądzie ludzi prezydenta
Sensacyjnie zaczął się 

proces czworga oskarżo-
nych o znęcanie się nad 
zwierzętami w legnickiej 

palmiarni. Henryka Z., ogrod-
nik miejska, mówiła, że Legnic-
kie Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej nie wypeł-
niało zapisów umowy, bo m.in. 
nie zatrudniło technika wetery-
narii do codziennej opieki nad 
egzotyczną menażerią. Zgła-
szała nieprawidłowości i pro-
siła o interwencję, co wywoły-
wało niezadowolenie u jej prze-
łożonej. Zakazano jej w końcu 
pisania mejli ze skargami do 
Bogusława Grabonia, prezesa 
LPKG. A z naliczaniem spółce 
kar umownych zwlekano nie-
mal do końca trwania umowy.

Henryka Z. nie przyznaje 
się do zarzutów postawionych 
jej przez Prokuraturę Rejonową 
w Legnicy. Ma też żal do swo-
ich szefów z Urzędu Miasta 
w Legnicy, gdzie przepracowała 
47 lat, że opuścili ją w potrze-
bie. Uważa, że po wybuchu 
afery z palmiarnią wybrano ją 
na kozła ofiarnego. 

Jeszcze przed rozpoczę-
ciem przewodu sądowego 
obrońca Henryki Z., adwo-
kat Zdzisław Kulczycki, złożył 
wniosek o umorzenie sprawy 
i usunięcie Henryki Z. z grona 
oskarżonych ze względu na 
„bezzasadne w stopniu oczywi-
stym” zarzuty, brak dowodów 
na sprawstwo, itd. Sędzia Mał-
gorzata Piotrowska wniosku 
mecenasa nie uwzględniła.

– W ocenie sądu jest on 
przedwczesny – stwierdziła.

Poza ogrodnik miejską 
zarzuty znęcania się nad zwie-
rzętami mają dwie kierowniczki 
palmiarni Iryna D. i Mag-
dalena N. oraz zatrudniony 
przez LPGK lekarz weteryna-
rii Witold Z. Dziś przed Sądem 
Rejonowym w Legnicy ruszył 
ich proces. 

Brzydkie protokoły 
i zakaz pisania mejli do 
Grabonia

Henryka Z. jako pierwsza 
z czworga oskarżonych mogła 
złożyć wyjaśnienia. Prokura-
tura w akcie oskarżenia napisała 
m.in., że godziła się na ból i cier-
pienie zwierząt, bo mając świa-
domość, że są przetrzymywane 
w niewłaściwych warunkach, 
nie reagowała na ich krzywdę; 
nie próbowała poprzez np. kary 
umowne albo zerwanie umowy 
z LPGK wymóc odpowiednią 
opiekę. Oskarżona urzędniczka 
wskazywała, że to nie ona była 
w tej sytuacji osobą decyzyjną. 
Ani naliczanie kar umownych, 
ani tym bardziej wypowiedze-
nie umowy nie leżało w zakre-
sie jej kompetencji. Dostrze-
żone nieprawidłowości mogła 
jedynie raportować w protoko-

łach, które razem z wystawio-
nym przez spółkę fakturami 
za usługę lądowały na biurku 
jej bezpośredniej przełożonej 
w ratuszu, dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Komunalnej 
Bożeny Czerwińskiej. I robiła 
to konsekwentnie, wytykając 
prezesowi LPGK Bogusławowi 
Graboniowi, że wbrew umo-
wie z miastem nie zatrudnił 
technika weterynarii do stałej, 
codziennej opieki nad zwierzę-
tami w palmiarni, ani technika 
ogrodnictwa, który czuwałby 
nad kondycją roślin. Uważała, 
że obecność specjalisty pozwoli-
łaby na stałą obserwację zacho-
wania zwierząt, sprzyjałaby 
ich socjalizacji i zaspokajaniu 
innych potrzeb.

– Zgłaszałam to pani 
dyrektor Czerwińskiej. Prosi-
łam o wsparcie i o interwencję 
u prezesa LPGK. Nie przynio-
sło to skutku – wyjaśniała przed 
sądem Henryka Z. – Informa-
cje przesyłałam też do pana 
Grabonia. 

Dyrektor Bożena Czerwiń-
ska, po zapoznaniu się z zarzu-
tami, miała pretensje do swej 
podwładnej. „Czy musisz pisać 
takie brzydkie protokoły?” – 
narzekała. 

Również poirytowany jej 
pretensjami Bogusław Graboń 
musiał poskarżyć się w ratuszu, 
bo dyrektor Bożena Czerwiń-
ska zakazała Henryce Z. wysy-
łanie mejli do prezesa LPGK. 

Kary umowne na 
pożegnanie z LPGK

Mimo ewidentnego nie-
wywiązywania się przez spółkę 
z oferty, przełożeni ogrodnik 
miejskiej z ratusza długo nie 
kwapili się do naliczania spółce 
kar umownych. Dopiero pod 
sam koniec okresu obowiązywa-
nia umowy, gdy Bożena Czer-
wińska przebywała na urlopie 
a faktura z LPGK razem z kry-
tycznym protokołem podpisa-

nym przez Henrykę Z. trafiła 
na biurko wicedyrektor Elżbiety 
Rybackiej, coś się zmieniło. 

– Pani Rybacka uznała, 
że wobec nieprawidłowości 
nie można zapłacić tej faktury 
– opowiadała w sądzie Hen-
ryka Z. – Po dwóch lub trzech 
dniach wróciła pani dyrektor 
Bożena Czerwińska i nastą-
piła konfrontacja. Pani Czer-
wińska wyraziła zgodę na kary 
umowne.

Z wynagrodzenia spółki 
zostały po raz pierwszy potrą-
cone pieniądze. Potem zakwe-
stionowane zostały jeszcze 
dwie faktury. Łącznie w wyniku 
trzech decyzji o karach umow-
nych LPGK straciło, według 
Henryki Z., około 40 tys. zł.

Papugi śpiewały i tańczyły  
przed Henryką Z.

Mimo zatrudnienia na sta-
nowisku ogrodnika miejskiego, 
Henryka Z. jest z wykształcenia 
prawnikiem administratywistą, 
a nie przyrodnikiem. Choćby 
z tego powodu powierzenie jej 
nadzoru nad palmiarnią pełną 
egzotycznych roślin i zwierząt 
było, delikatnie mówiąc, niefra-
sobliwe. 

Oskarżona podkreślała, że 
zastrzeżenia zgłaszane przez 
nią do protokołów dotyczyły 
niewywiązywania się przez 
LPGK z zapisów umowy na 
utrzymane palmiarni. Nigdy 
natomiast nie zauważyła, aby 
zwierzętom działa się jaka-
kolwiek krzywda. Przeciwnie. 
Dostawały posiłki, miały czystą 
wodę w poidełkach, wysprzą-
tane klatki, itd. Były wesołe 
i żywiołowo reagowały na jej 
obecność.  – Amazonka wysta-
wiała specjalnie główkę, abym 
mogła jej pogłaskać piórka – 
opowiadała Henryka Z. – Alek-
sandretty kręciły się w tańcu 
radości. Ara wysuwała karto-
nik i oczekiwała, że go przytrzy-
mam. Zawsze kiedy przychodzi-

łam na kontrolę, widać było, że 
zwierzęta są w dobrej kondycji, 
zadowolone. 

Ten obraz rażąco kontra-
stuje nie tylko z opiniami bie-
głych powołanych przez proku-
raturę, ale też z obserwacjami 
pracowników Ogrodu Zoo-
logicznego w Poznaniu, któ-
rzy w maju 2022 roku w try-
bie interwencyjnym zabrali 
wszystkie zwierzęta z Legnicy. 
Z akt postępowania przygoto-
wawczego wynika, że od czasu 

rozpoczęcia remontu w pal-
miarni do tej interwencji prze-
bywały stłoczone w pomiesz-
czeniu tymczasowym, gdzie 
nie zapewniono im ani prze-
strzeni, ani warunków wymaga-
nych dla poszczególnych gatun-
ków, w tym właściwej tempera-
tury, wilgotności, wentylacji. 
Cierpiały też z powodu paso-
żytów i chorób. Wiele umarło, 
zanim jesienią 2021 roku radni 
Koalicji Obywatelskiej weszli na 
kontrolę do palmiarni i wszczęli 
alarm. 

Kto odpowiada za 
umieralnię w palmiarni? 
Prokuratura stawia 
zarzuty

Ale jeszcze przed remon-
tem palmiarni, dochodziło do 
zaniedbań w opiece nad zwie-
rzętami. Znalazło to odzwier-
ciedlenie w akcie oskarże-
nia, gdzie opisano przypadek 
dwóch samców agam broda-
tych zamkniętych w jednym 
ciasnym terrarium, w za niskiej 
dla tego gatunku temperaturze . 
Pomiędzy jaszczurkami docho-
dziło z tego powodu do walki. 
Słabszą agamę, dwukrotnie 
w ciągu trzech miesięcy pora-
nioną przez rywala, trzeba było 
ostatecznie uśpić.

800 tysięcy złotych do 
zapłacenia

Od maja 2022 roku 
zabrane z Legnicy zwierzęta 
są pod specjalistyczną opieką 
ZOO w Poznaniu, które dla 
części z nich – ze względu na 
choroby, potrzebę kwaran-
tanny – znalazło domy zastęp-
cze m.in. we Wrocławiu i Szcze-
cinie. Prezydent Tadeusz Krza-
kowski jako gospodarz miasta 
nie poczuwa się do pokrywania 
kosztów ich leczenia i utrzyma-
nia. Według Henryki Z. przez 
cały ten okres niezapłacony 
rachunek  sięga już sumy rzędu 
800 tys. zł.   

Prokurator Natalia Skła-
danek-Turlej z Prokuratury 
Rejonowej w Legnicy, pytana 
w przerwie rozprawy przez 
dziennikarzy m.in. o skład ławy 
oskarżonych, wskazywała, że 
w trakcie postępowania przygo-
towawczego badano możliwość 
postawienia zarzutów także 
innym osobom. Podobne infor-
macje przekazywał wcześniej 
prokurator Radosław Wrębiak, 
szef Prokuratury Rejonowej 
w Legnicy. 

Ciąg dalszy procesu 
w styczniu. Wtedy sąd umoż-
liwi złożenie wyjaśnień pozosta-
łym oskarżonym.
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Ława oskarżo-
nych. Pierwsza 
z lewej Iryna D., 
obok Henryka Z.



4 GAZETA LEGNICKA 23 listopada 2023 r.PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST!

Fo
t. 

A
nd

rz
ej

 T
rz

ec
ia

k

SEANS W GROCIE SOLNEJ TRWA 45 MIN  
I ZACZYNA SIĘ O PEŁNEJ GODZINIE.

Miejsce to jest bogate w minerały natury jod, żelazo, miedz, brom, magnez potas, które są bardzo 
ważne dla prawidłowego rozwoju organizmu człowieka. Regularne seanse wzmacniają układ odporno-
ściowy, oddechowy, krwionośny, nerwowy. Kolorowe światła oraz muzyka wprowadza nas w przyjemny 
nastrój. Mile widziane są dzieci. Rezerwacje seansów pod numerem tel. 731-291-216.
CENA BILETU NORMALNEGO 25 ZŁ, ULGOWY (EMERYCI, RENCIŚCI, STUDENCI) 20 ZŁ,  

DZIECI POWYŻEJ 3. ROKU ŻYCIA 15 ZŁ.

PIĘKNE MIEJSCE NA ODPRĘŻANIE I RELAKS.
W lokalu można znaleźć bogata ofertę masaży, terapii manualnych, fizjoterapii.

Legnickich przedsiębiorców może 
czekać duża podwyżka podataków
Zgodnie z projektem 

prezydenta, o ponad 
28 proc. wzrośnie 
w przyszłym roku 

stawka podatku od nieruchomo-
ści wykorzystywanych do dzia-
łalności gospodarczej w Legnicy. 
Aktualnie to 25,74 zł za 1 mkw. 
powierzchni użytkowej. Tadeusz 
Krzakowski zaplanował jej pod-
niesienie po 1 stycznia 2024 r. 
do maksymalnego dopuszczal-
nego poziomu, czyli 33,10 zł. 
W mniejszym stopniu ma wzro-
snąć podatek od nieruchomości 
mieszkalnych.

Nie wiadomo, jak na 
przedłożony przez prezy-
denta projekt uchwały zare-
aguje Rada Miejska Legnicy. 
W zeszłym roku, gdy Tadeusz 
Krzakowski chciał podnieść 
stawki podatkowe do maksi-
mum, nie znalazł w niej więk-
szości. Dwa razy podejmował 
próbę przeforsowania zmian 
i dwa razy poniósł klęskę, bo 
zdaniem radnych osłabieni 
pandemią oraz inflacją skle-
pikarze, restauratorzy i inni 
lokalni przedsiębiorcy potrze-
bowali ochrony a nie zwiększa-
nia obciążeń. Z tego powodu 
w 2023 roku obowiązywały 
w Legnicy stawki podatku od 
nieruchomości z roku 2022. 

Prezydent oczekuje, że 
dzięki podwyżce podatków od 
nieruchomości roczne wpływy 
do budżetu w 2024 r. wyniosą 
104 mln zł. To znaczy wzro-
sną o 14 mln zł (czyli ponad 15 
proc.) w stosunku do wykona-
nia z roku 2023 r. (ok. 90,2 mln 
zł). Główną część tego „tortu” 
mają stanowić właśnie podatki 
od przedsiębiorców (osób praw-
nych) – 87 mln zł.   

W mniejszym stopniu na 
wpływy do budżetu ma wpłynąć 
podwyżka stawek od budynków 
mieszkalnych (według planu 
17,5 mln zł). Nie będzie aż tak 
drastyczna. W obwieszczeniu 
Ministra Finansów z 21 lipca 
2023 zezwolono na maksy-
malną stawkę 1,15 zł za 1 mkw. 
powierzchni, ale prezydent 

Tadeusz Krzakowski zapropo-
nował podwyżkę z 0,89 zł na 
1 zł (czyli o 12 proc.). To zna-
czy, że np. właściciel domu 
o powierzchni 150 metrów kwa-
dratowych zapłaci z tego tytułu 
150 zł zamiast – jak dotychczas 
– 133,5 zł.

Wzrosnąć mają też podatki 
od gruntów, wszystkie do mak-
symalnego poziomu poza grun-
tami wykorzystywanymi do 
działalności przez organizacje 
pożytku publicznego. I tak, na 
przykład, za grunty związane 
z prowadzeniem działalności 
gospodarczej właściciele musie-
liby płacić według stawki 1,34 zł 
za 1 mkw. zamiast – jak dotych-
czas – 1,03 zł za 1 mkw. (pod-
wyżka o 30 proc.).

(PeKa)
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Wójt Gminy Paszowice

ogłasza III przetarg ustny nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości lokalowej  

o funkcji mieszkalnej położonej  
w Paszowicach 35A/4

Przedmiotem przetargu jest lokal mieszkalny położony w Paszowicach 35A/4. Nierucho-
mość lokalowa posiada księgę wieczystą nr LE1J/00014932/7, prowadzoną przez Sąd Rejo-
nowy w Jaworze, IV Wydział Ksiąg Wieczystych. Budynek zlokalizowany jest na działce, która 
jest oznaczona w rejestrze ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna nr 5/8, 
o powierzchni 2517 m2. Pole powierzchni użytkowej lokalu wynosi 29,33 m2. Budynek, w którym 
znajduje się wyceniany lokal wykonany został w technologii tradycyjnej na początku XX wieku. 
Jest to obiekt dwukondygnacyjny z poddaszem nieużytkowym. Ściany murowane, konstruk-
cja dachu drewniana, pokryta dachówką. Tynki zewnętrzne cementowo-wapienne, brak ocie-
plenia. Budynek wyposażony w instalacje: wodną, kanalizacyjną i elektryczną. Lokal nr 4 poło-
żony jest na I piętrze. Składa się z czterech pomieszczeń o powierzchni użytkowej 29,33 m2. 
Dostęp do jednego z pomieszczeń (pokój) odbywa się z korytarza, części wspólnej budynku. 
W lokalu brak jest urządzonej toalety. Podłogi w lokalu drewniane, pokryte wykładziną PCV, 
ściany otynkowane, pomalowane. W jednym pokoju stolarka okienna z profili PCV, w drugim 
drewniana starego typu w złym stanie technicznym. Drzwi wejściowe płycinowe, brak ogrze-
wania. Lokal posiada instalację wodną, kanalizacyjną i elektryczną. Lokal przeznaczony jest 
do gruntownego remontu. 
Cena wywoławcza wynosi: 29 000,00 zł 
Wadium wynosi: 4 000, 00 zł,
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wyno-
sić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych i jest 
ustalone prze uczestników przetargu. 
Do ceny osiągniętej w przetargu nie dolicza się podatku VAT zgodnie z art. 43 ust 1 pkt. 10 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 ze zm.)
TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU:

Dnia 22 grudnia 2023 r. o godz. 10.00 w sali nr 22 (I piętro)  
w Urzędzie Gminy w Paszowicach.

Ogłoszenia podaje się do publicznej wiadomości na tablicy w Urzędzie Gminy Paszowice, na 
stronie internetowej bip.paszowice.pl, na tablicy ogłoszeniowej w danej miejscowości.
Szczegółową informację można uzyskać pod nr tel. 76 870 60 73 w godzinach pracy urzędu.
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Weekendowa wyprawa po choinkę
Uwielbiasz magię Świąt, zimową aurę, zapach żywej choinki? Masz rodzinę, z którą lubisz 
aktywnie spędzać swój wolny czas? Zabierz ją na lokalną plantację choinek @ EkoChoinka.pl
w Małuszynie w pierwsze trzy weekendy grudnia!

Małuszyn 1, gmina Trzebnica, tel.  506 176 926

Zapraszamy w trzy pierwsze week-
endy grudnia na naszą rodzinną plan-
tację świerka srebrnego i jodły kau-
kaskiej w okolicach Wrocławia! Do 
dyspozycji 20 hektarów lasu i szkó-
łek, po których można spacerować do 
woli w poszukiwaniu upragnionego 
drzewka! 
Ale to nie koniec! Wokół Starej Sto-
doły trwa EkoJarmark współtworzony 
przez lokalnych rękodzielników i pro-
ducentów ekologicznej żywności. 
Trwają również zapisy na warsz-
taty tworzenia świątecznych wian-
ków  Można również zabrać ze sobą 
kiełbaski i piknikować przy ogni-
sku, a w niedzielę od 11.00 do 13.00 
gościmy u nas ALPAKI! 

UDZIAŁ BEZPŁATNY!!!

Wyprawa po choinkę 
– na co się przygotować?
I  Na spotkanie z naturą – strój należy 

dobrać do pogody

I  Na spacer po nierównym terenie – 
przyda się odpowiednie obuwie

I  Na kontakt z bardziej lub mniej kłują-
cym igliwiem – konieczne rękawiczki

I  W miarę możliwości warto zabrać 
piłkę lub szpadel (sprzęt użyczamy 
bezpłatnie, ale w godzinach szczytu 
zdarzają się czasami kolejki)

I  Na dobrą zabawę oraz biwakowanie 
przy ognisku – warto zabrać własny 
prowiant, choć na miejscu będą rów-
nież foodtrucki z kawką i jedzonkiem

DO ZOBACZENIA 
W MAŁUSZYNIE! 

Na Bąbelku nie koniec. 
I będzie trzeci kryty basen w Legnicy
Już nie z początkiem grud-

nia 2023 r., a na przeło-
mie lutego i marca 2024 
r. ma zakończyć się prze-

budowa basenu Bąbelek przy 
ul. Mazowieckiej w Legnicy. 
Prezydent Tadeusz Krzakowski 
ujawnił też, że powstają plany 
budowy kolejnego w mieście 
tego typu obiektu.

Informacja, którą pod 
koniec października podaliśmy 
za Piotrem Seifertem, rzeczni-
kiem prasowym prezydenta – 
że umowę z wykonawcą basenu 
przedłużono aneksem do 5 
grudnia – już się zdezaktualizo-
wała. Wczoraj podczas konfe-
rencji prasowej w ratuszu Tade-
usz Krzakowski podał nowy, 
późniejszy o około 3 miesiące 
termin zakończenia inwesty-
cji. Jako powód opóźnienia 
wskazał dwa rodzaje przyczyn. 
Niektóre wynikały z gorszego 
niż zakładano stanu technicz-
nego budynku, inne z popra-
wek wprowadzonych do pro-
jektu już po rozpoczęciu prze-
budowy, aby obiekt był bardziej 
funkcjonalny.

I tak, na przykład, zaszła 
konieczność wzmocnienia kon-
strukcji budynku kolejnymi 
klamrami. Klamry okazały się 
również niezbędne przy misce 
basenowej.

– Zdecydowałem się na 
przebudowę węzła cieplnego, 
bo stary nie przystawał do stan-
dardu basenu, który powstaje – 
mówi prezydent Tadeusz Krza-
kowski. – Wprowadziliśmy też 
dodatkowe rozwiązania komu-
nikacyjne. Pierwotnie przy wej-
ściu do budynku była plano-
wana rampa, ale zastąpiliśmy 
ją podnośnikiem dla osób z nie-
pełnosprawnościami.

Z myślą o klientach na 
wózkach inwalidzkich zapadła 
decyzja o budowie szybu windo-
wego w środku, tzn. w samym 
basenie.

– Rozwiązanie, które było 
zaprojektowane w dokumenta-
cji, opierało się na schodach i 
schodołazie – wyjaśnia prezy-
dent Legnicy. – Uznałem, że 
standardy XXI wieku wyma-
gają, żeby w obiekcie była 
winda, co wymagało też innego 

położenia instalacji. Z poziomu 
basenu osoby niepełnosprawne 
będą mogły zjechać windą 
poziom niżej, do saunarium.

Saunarium (z różnego 
rodzaju saunami, tężnią solan-
kową i grotą solną) zostało tak 
pomyślane, aby mogło funk-
cjonować jako miejsce wypo-
czynku niezależnie od basenu.

Już w trakcie trwania inwe-
stycji ratusz zmienił rozwią-
zania dotyczące strefy szat-
niowej. Zamiast osobnych 
szatni dla kobiet i mężczyzn 
powstała jedna wspólna, koedu-
kacyjna, ale z kabinami, w któ-
rych można się przebrać, i indy-
widualnymi szafkami. Dzięki 
temu wyeliminowano pro-
blem, jak ma się zachować, np. 
ojciec, który przyszedł na basen 
z córką – do damskiej szatni 
nie mógł wejść, jednocześnie 
dziecko nie powinno przebierać 
się wśród mężczyzn.  

Koszty bieżącego funkcjo-
nowania Bąbelka obniży ener-
gia z paneli fotowoltaicznych 
zamontowanych na dachu 
budynku. 

– Nie wykluczam, że w nie-
dalekiej przyszłości nasze mia-
sto wzbogaci się o kolejny taki 
obiekt – zapowiada Tadeusz 
Krzakowski. Pytanie o lokaliza-

cję i inne szczegóły postawia na 
razie bez odpowiedzi. – Prowa-
dzimy rozmowy z partnerami 
i pracujemy nad założeniami 
funkcjonalno-użytkowymi. 

Przebudowa basenu Bąbe-
lek trwa od listopada 2022 
roku. Jej aktualny koszt to 
ponad 20 mln zł.

(PeKa)
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Tak wyglądał 
basen Bąbelek 
dwa miesiące 
temu, w połowie 
września 2023 r.

Wszelkie szczegóły na naszej stronie  FB @ EkoChoinka.pl I
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Zmniejszają zmęczenie oczu, ograniczają efekt
olśnienia przez światła samochodów

Perfekcyjne widzenie na każdą odległość,
najlepsza jakość w dobrej cenie

Zmniejszają zmęczenie oczu, ograniczają efekt
olśnienia przez światła samochodów

Perfekcyjne widzenie na każdą odległość,
najlepsza jakość w dobrej cenie

650,00

2530,00 INDEKS 1.5

NOWE OKULARY?NOWE OKULARY?NOWE OKULARY?NOWE OKULARY?
BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23

NOWE OKULARY?NOWE OKULARY?NOWE OKULARY?NOWE OKULARY?NOWE OKULARY?
BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23BLACK WEEKEND 23-25.11.23

PRZYKŁADOWE CENY SZKIEŁ:

460,00 230,00 INDEKS 1.6

325,00INDEKS 1.6

1265,00

Perfekcyjne widzenie na każdą odległość,Perfekcyjne widzenie na każdą odległość,
najlepsza jakość w dobrej cenienajlepsza jakość w dobrej cenie

INDEKS 1.5

najlepsza jakość w dobrej cenie
Perfekcyjne widzenie na każdą odległość,
najlepsza jakość w dobrej cenie

T o  j e s t  w y r ó b  m e d y c z n y .  U ż y w a j  g o  z g o d n i e  z  i n s t r u k c j ą  u ż y t k o w a n i a  b ą d ź  e t y k i e t ą .

 R e g u l a m i n  a k c j i  d o s t ę p n y  w  S a l o n a c h .

Chronią przed szkodliwymi niebieskimi promieniami 
świetlnymi emitowanymi przez urządzenia cyfrowe

325,00

1265,00

325,00

1265,00

Najlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w LegnicyNajlepszy optyk w Legnicy

Przebudowa A4 może zamienić podróże 
samochodami w koszmar
Zapowiedź prze-
budowy całości 
autostrady A4 na 
odcinku z Wrocła-
wia do Krzywej po 
istniejącym śladzie 
oznacza dla kie-
rowców kilka lat 
koszmaru: z jednej 
strony gigantyczne 
korki na zwężonej 
o połowę jezdni, 
z drugiej „wylanie 
się” ruchu na lo-
kalne drogi, nie-
dostosowanie do 
takiego natężenia. 
To fatalnie wpłynie 
na bezpieczeństwo.

Piotr Kanikowski

Co do odcinka pomiędzy 
węzłami Kostomłoty a Krzywa 
sprawa jest przesądzona: Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad zdecydo-
wała, że A4 będzie przebudo-
wywana po istniejącym śla-
dzie. W okolicach Wrocławia, 

gdzie natężenie ruchu jest naj-
większe (do 70 tys. pojazdów 
na dobę) wciąż aktualne pozo-
stają dwa warianty: jeden po ist-
niejącym śladzie (rekomendo-
wany) i drugi, przesunięty nieco 
na południe od bieżącego biegu 
autostrady (alternatywny).

Całkowite wyłączenie 
autostrady A4 na czas przebu-

dowy z oczywistych względów 
nie jest możliwe: nie istnieje 
sieć dróg, która byłaby w stanie 
przejąć ogromną liczbę pojaz-
dów poruszających się tą trasą. 
Prace na odcinkach Krzywa 
- Legnica Południe i Legnica 
Południe -Kostomłoty (a być 
może także Kostomłoty - Wro-
cław Wschód,   mają być pro-

wadzone w sposób, który zmi-
nimalizuje problemy. W pierw-
szej kolejności przebudowane 
zostaną obiekty inżynieryjne 
i węzły Legnicka Strefa Eko-
nomiczna, Krzywa, Chojnów 
(I etap), Legnica Południe, 
Legnica Wschód, Budziszów, 
Kostomłoty, Kąty Wrocław-
skie (II etap). Równolegle do 
autostrady położona zostanie 
w kierunku Jędrzychowic nowa 
nitka składająca się z 3 pasów 
i pasa awaryjnego. Gdy będzie 
gotowa przełożony na nią zosta-
nie ruch z autostrady w obu kie-
runkach. Wtedy ekipy drogow-
ców będą mogły przystąpić do 
rozbiórki starej drogi i budowy 
w jej miejscu nowej jezdni (3 
pasy ruchu plus pas awaryjny). 
Potem pozostanie przełożyć 
na nią ruch w stronę Wrocła-
wia i doprowadzić do porządku 
oznakowanie.

Wbrew GDDKiA, samo-
rządowcy - przede wszystkim 
prezydenta Wrocławia, ale 
także włodarze innych miast, 
w tym prezydent Legnicy - lob-
bują za wariantem omijają-
cym stary ślad A4 na odcinku 

Kostomłoty - Wrocław. Uwa-
żają, że tylko w ten sposób nie 
doprowadzi się do paraliżu 
komunikacyjnego w rejonie 
stolicy Dolnego Śląska.  Wska-
zują, że budowa autostrady po 
nowym śladzie podroży koszt 
inwestycji o 3 procent (z 7,59 
mld zł do 7,83 mld zł). Ponadto 
droga biegnąca nowym śladem 
byłaby korzystniejsza również 
dla gospodarki i branży tury-
stycznej w południowej części 
województwa.    

Rozbudowa autostrady 
A4 ma zakończyć się w roku 
2030. Przypomnijmy, że do 
likwidacji zakwalifikowano 
węzły Jadwisin, Lubiatów, 
Legnickie pole, Mikołajowice, 
Wądroże Wielkie, Gościsław. 
Węzeł Legnica Południe ma 
zostać zbudowany jako węzeł 
zespolony z węzłem Złoto-
ryja, z dogodnym parkingiem 
dla samochodów. Dwa wielkie 
parkingi na 96 samochodów 
z lądowiskiem dla helikopte-
rów zaprojektowano w Jadwi-
sinie koło Chojnowa. Będą to 
jedne z największych parkin-
gów autostradowych w Polsce.
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Wizualizacja 
autostrady A3 
z parkingami 
w Jadwisinie.
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